
terça-feira, 10 de outubro de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (191) – 213

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 0188/2017
Processo de Compras nº 0572/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 

de Dragagem e Desassoreamento de Córregos e Lagoas no 
município de Ribeirão Preto/SP, conforme descrito em edital e 
seus anexos.

Valor Estimado: R$ 3.702.645,08 (três milhões setecentos 
e dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

Os envelopes contendo os documentos de habilitação e 
as propostas de preços deverão ser entregues às 09:00 horas 
do dia 25/10/2017, na Secretaria Municipal da Administração, 
Departamento de Materiais e Licitações, sito na Via São Bento 
S/N, Jardim Mosteiro, Ribeirão Preto/SP, ocasião em que se dará 
a sessão de processamento do Pregão.

* Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 
Materiais e Licitações – Divisão de Compras - Via São Bento s/
nº - Jardim Mosteiro, das 8h às 17h (a custo zero – gratuito); ou 
(na íntegra) através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2017
Angelo Roberto Pessini Junior - Secretário Municipal da 

Administração

 RIO CLARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Setor de Compras/Licitação
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
\>PREGÃO PRESENCIAL N. 35/2017 – EDITAL N. 40/2017, 

destinado a Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de dietas hospitalares com serviços de nutrição e 
alimentação hospitalar para as Unidades de Pronto Atendimen-
to – UPA 29, UPA CHERVEZON e PSM, incluindo fornecimento 
de produtos e dos equipamentos e mão de obra especializada 
necessários para a execução dos serviços, utilizando das melho-
res práticas e técnicas em quantidade e qualidade, em confor-
midade com todas as exigências e procedimentos da Vigilância 
Sanitária, para atender a Fundação Municipal de Saúde de Rio 
Claro/SP. Acolho o julgamento proferido pelo pregoeiro e equipe 
de apoio, e nos termos da Lei Federal n. 10.520/02, e Lei Federal 
n. 8.666/93 atualizada, ADJUDICO/HOMOLOGO todos os proce-
dimentos do certame a(s) licitante(s) e o(s) lote(s) ofertado(s) 
e negociado(s), constante(s) da ata da sessão pública, a saber: 
à empresa SABOR GOURMET BRAS. REFEIÇÕES INDUSTRIAIS 
LTDA. – EPP o lote 1 (lote único). Djair Claudio Francisco / Presi-
dente da Fundação Municipal de Saúde

 Setor de Compras e Licitações
EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL N. 031/2017 – PREGÃO PRESENCIAL COM REGIS-

TRO DE PREÇO N. 027/2017
CONTRATANTE: FMSRC; OBJETO: Eventual aquisição de 

Equipamentos de Proteção Individual (EPI’s); VIGÊNCIA: 12 
meses. ASSINATURA: 15/09/2017.

CONTRATADA: Uniformes Campinas Eireli EPP; ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N.122/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$32.317,06;

CONTRATADA: Roberta Martins da Silva ME; ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N.123/2017; VALOR ESTIMADO: R$23.616,30.

 Setor de Compras e Licitações
EXTRATO DE CONTRATO
\>EDITAL N. 033/2017 – PREGÃO PRESENCIAL COM REGIS-

TRO DE PREÇO N. 0029/2017
CONTRATANTE: FMSRC; OBJETO: Eventual aquisição de 

medicamentos de ordem judicial e reposição de estoque; VIGÊN-
CIA: 12 meses. ASSINATURA: 13/09/2017.

CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda.; ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N.105/2017; VALOR ESTIMADO: R$108.300,00;

CONTRATADA: Cristália Produtos Farmacêuticos Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.106/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$109.386,00;

CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.107/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$196.304,18;

CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos 
Ltda.; ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.108/2017; VALOR ESTI-
MADO: R$3.864,00.

CONTRATADA: Portal Ltda.; ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N.109/2017; VALOR ESTIMADO: R$22.230,92.

CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda.; ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N.110/2017; VALOR ESTIMADO: R$34.149,00.

CONTRATADA: Empório Hospitalar Comércio de Produtos 
Cirúrgicos Hospitalares Ltda.; ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N.111/2017; VALOR ESTIMADO: R$83.955,75.

CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.112/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$1.579.999,68.

CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio Importação 
Exportação Ltda.; ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.113/2017; 
VALOR ESTIMADO: R$62.004,60.

CONTRATADA: CM Hospitalar S/A; ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N.114/2017; VALOR ESTIMADO: R$392.217,24.

CONTRATADA: Quality Medical Comércio e Distribuidora de 
Medicamentos Ltda.; ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.115/2017; 
VALOR ESTIMADO: R$6.164,24.

CONTRATADA: M.L.F. de Godoy Eireli EPP; ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N.116/2017; VALOR ESTIMADO: R$25.839,00.

CONTRATADA: Humana Alimentar Distribuidora de Medi-
camentos e Produtos Nutricionais Ltda.; ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N.117/2017; VALOR ESTIMADO: R$83.650,00.

CONTRATADA: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.118/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$86.420,00.

CONTRATADA: NDS Distribuidora de Medicamentos Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.119/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$568.778,64.

CONTRATADA: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.120/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$133.492,70.

CONTRATADA: Rogério Zerbinatti Sorocaba Eireli EPP; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.121/2017; VALOR ESTIMADO: 
R$18.900,00.

 RIO DAS PEDRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

 HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017
OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Mobiliários para a Uni-

dade Básica de Saúde do Residencial São Pedro, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob a Emenda 
Parlamentar 12014.295000/1160-02 - O Prefeito Municipal em 
exercício Sr. Antonio Carlos Defavari, no uso de suas atribui-
ções legais, HOMOLOGA o Pregão Presencial Nº 055/2017 as 
seguintes empresa vencedora dos itens: - Item 01, INTERA 
COMERCIAL LTDA – ME – vlr. Unit.: R$ 1.163,75 – vlr. Total: R$ 
2.327,50; - Item 02, INTERA COMERCIAL LTDA – ME – vlr. Unit.: 
R$ 1.038,75 – vlr. Total: R$ 5.193,75; - Item 03, ATHOMOZ COM. 
DE PROD. ELETRÔNICOS EIRELI – ME – vlr. Unit.: R$ 92,60 – vlr. 
Total: R$ 555,60; - Item 04, C.G. RANDI MÓVEIS PARA ESCRITÓ-
RIO – EPP – vlr. Unit.: R$ 319,00 – vlr. Total: R$ 3.509,00; - Item 

de Licitações o processo licitatório na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 080/2017 - DO TIPO MENOR PREÇO – OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE SALGADOS E BOLOS DIVERSOS, PARA 
ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO 
“CRAS” - Data de Abertura: 26/10/2017 a partir das 09:00 horas. 
Informações pelo fone (18) 3265.9200 – ramais 35 e 40 – Depto 
de Licitação. Site www.rancharia.sp.gov.br. E-mail: licitacao@
rancharia.spg.gov.br

Rancharia, 09 de outubro de 2017.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

 RIBEIRÃO CORRENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIBEIRÃO CORRENTE

 RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA EDITAL DE LICI-
TAÇÃO

ONDE SE LÊ: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços médicos plantonistas, junto à Rede Básica 
de Saúde do município de Ribeirão Corrente”.

ENCERRAMENTO: Entrega de proposta e documentos dia 27 
de outubro de 2017, até as 15h00.

LEIA – SE: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços médicos plantonistas, junto à Rede Básica 
de Saúde do município de Ribeirão Corrente”.

ENCERRAMENTO: Entrega de proposta e documentos dia 24 
de outubro de 2017, até as 15h00.

O edital completo encontra-se à disposição dos interessa-
dos no site: www.ribeiraocorrente.sp.gov.br e licitacao@ribeira-
ocorrente.sp.gov.br. Maiores informações no setor de Licitações 
e Contratos, sito na Rua Prudente de Moraes nº 850 - Centro, 
Ribeirão Corrente/ SP, tel. (16) 3749-1000, no horário das 08h00 
às 11h00 e das 13h00 às

 RIBEIRÃO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL

 RIBEIRÃO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo nº 162/2017. 

Encontra-se aberta no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Ribeirão de Sul, Estado de São Paulo, a Licitação 
Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2017, 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo menor preço 
por item, cujo objeto é o registro de preços para futuras aqui-
sições de gêneros alimentícios de padaria. CREDENDIAMENTO 
E ENTREGA DE ENVELOPES: até 09h00mm do dia 26/10/2017. 
O Edital completo e informações complementares estarão à 
disposição aos interessados na Secretaria da Prefeitura Muni-
cipal de Ribeirão do Sul, situada à Rua Cel. Paulo Fares nº 329, 
nesta cidade, no horário normal de expediente ou pelo e-mail: 
licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br. E para que chegue ao conhe-
cimento de todos, foi lavrado este Edital, que vai publicado na 
forma da Lei. Ribeirão do Sul, 06 de outubro de 2017. Eliana 
Maria Rorato Manso – Prefeita Municipal.

 RIBEIRÃO GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE

 COMUNICADO - A Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, 
através da Coordenadoria de Compras e Licitações, COMUNICA 
que estará recebendo até o dia 20/10/2017, cotação de pre-
ços para contratação empresa para prestação de serviços de 
AUDITORIA no Serviço de Previdência Municipal de Ribeirão 
Grande/SP.

Ribeirão Grande, SP. 09 de Outubro de 2017. Eliana dos 
Santos Silva - Prefeita Municipal.

 RIBEIRÃO PIRES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

 PP 047/17
TERMO DE CLASSIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-

GAÇÃO
Pregão Presencial Nº 047/17, Processo de Compras nº 

2550/16, que trata do Registro de preços para fornecimento 
de material odontológico, fica CLASSIFICADO, ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO conforme segue:COTA RESERVADA: 1 – BIO 
LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, lote 14: Pelo valor total estima-
do de R$ 48.500,00. COTA PRINCIPAL: 1 – PORTAL LTDA, lote 
01: Pelo valor total estimado de R$ 23.738,00; lote 03: Pelo valor 
total estimado de R$ 19.886,10; lote 04: Pelo valor total esti-
mado de R$ 5.448,00; lote 05: Pelo valor total estimado de R$ 
12.820,00; lote 08: Pelo valor total estimado de R$ 15.529,50; 
lote 10: Pelo valor total estimado de R$ 22.199,75; lote 16: Pelo 
valor total estimado de R$ 3.295,60; 2 – BIO LÓGICA DISTRIBUI-
DORA EIRELI, lote 06: Pelo valor total estimado de R$ 11.955,50; 
lote 07: Pelo valor total estimado de R$ 31.931,00; lote 09: Pelo 
valor total estimado de R$ 16.981,00; lote 11: Pelo valor total 
estimado de R$ 9.094,00; lote 12: Pelo valor total estimado de 
R$ 9.268,70; lote 13: Pelo valor total estimado de R$ 4.146,00; 
lote 15: Pelo valor total estimado de R$ 939,00 ; lote 17: Pelo 
valor total estimado de R$ 812,08; lote 18: Pelo valor total esti-
mado de R$ 2.325,80; 3 – GUSTAVO NICOLINO – EPP, lote 02: 
Pelo valor total estimado de R$ 101.464,70. Ribeirão Pires, 09 de 
Outubro de 2017. Adriano Dias Campos - Pregoeiro.

 PP 014/17
TERMO DE CLASSIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-

GAÇÃO
Pregão Presencial Nº 014/17, Processo de Compras nº 

2202/17, que trata da Contratação de empresa para prestação 
de serviços de mensageiro (motoboy), fica CLASSIFICADO, 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO a favor da empresa: TRANS12 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA – ME, pelo valor total estimado 
de R$ 94.999,92. Ribeirão Pires, 09 de Outubro de 2017. Adriano 
Dias Campos - Pregoeiro.

 PP 065/17
TERMO DE CLASSIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-

GAÇÃO
Pregão Presencial Nº 065/17, Processo de Compras nº 

4247/17, que trata do Registro de preços para fornecimento de 
ração e farelo para animais, fica CLASSIFICADO, ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO conforme segue: COTA RESERVADA: 1 – LICITA-
VET COMERCIAL LTDA – EPP, item 02 pelo valor unitário de R$ 
6,50; perfazendo o valor total estimado de R$ 3.900,00. COTA 
PRINCIPAL: 1 – LICITAVET COMERCIAL LTDA – EPP, item 01 pelo 
valor unitário de R$ 4,10; item 03 pelo valor unitário de R$ 8,00; 
item 04 pelo valor unitário de R$ 4,10; perfazendo o valor total 
estimado de R$ 27.010,00. Ribeirão Pires, 09 de Outubro de 
2017. Adriano Dias Campos - Pregoeiro.

 Autorizamos a publicação do PP 090/17
O Pregoeiro faz saber a todos os interessados que ao PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 090/17, Processo de Compras 4245/17, 
que trata da aquisição de brinquedos (espumado e centopeia) 
para a Rede Municipal de Ensino, fica REMARCADA a referida 
licitação, conforme segue: Período para cotação das 10:00 
horas do dia 09/10/17 às 08:00 horas do dia 25/10/17. Período 
para lances 25/10/17 à partir das 09:00 horas. O edital com as 
devidas alterações, encontra-se disponível através do site: www.
bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 09 de 
Outubro de 2017. Adriano Dias Campos – Pregoeiro.

 TERMO DE CONTRATO 513/2017
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente - 

CONTRATADA: STETNET TELECOM LTDA ME – Dispensa de 
Licitação – processo 25.200/2017 OBJETO: fornecimento de link 
de internet VALOR DO CONTRATO R$ 6.235,20 VIGÊNCIA: 24 
meses ASSINATURA: 21/08/2017

 TERMO DE CONTRATO 654/2017
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente - 

CONTRATADA: COMPANY-TUR TRANSPORTE E TURISMO – 
Concorrência Pública 15/2015 OBJETO: concessão de serviço 
público de transporte coletivo urbano VALOR DO CONTRATO 
R$ 450.000.000,00 – VALOR DA OUTORGA R$ 3.000.000,00 
VIGÊNCIA: 10 anos ASSINATURA: 06/10/2017

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 238/2017
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente 

EDITAL: 238/2017 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: 
aquisição de aparelhos e equipamentos para topografia ENCER-
RAMENTO: às: 15:00 hs do dia 26/10/2017 ABERTURA: às 15:00 
hs do dia 26/10/2017 CADASTRAMENTO: até dia 23/10/2017 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Av. 
Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 
4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO 
DO MUNICIPIO

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 09 
de outubro de 2017

Walner Silvestre – Licitador Depto. Compras
 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 248/2017
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 248/2017 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: aqui-
sição e fornecimento de blocos de concreto ENCERRAMENTO: 
às: 13:15 hs do dia 26/10/2017 ABERTURA: às 13:15 hs do dia 
26/10/2017 CADASTRAMENTO: até dia 23/10/2017 INFORMA-
ÇÕES: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel. 
José Soares Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 
4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO 
DO MUNICIPIO

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 09 
de outubro de 2017

Walner Silvestre – Licitador Depto. Compras
 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 259/2017
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 259/2017 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: aquisi-
ção de fantasia de bailarina infantil para uso nas aulas de ballet 
do Projeto Dança Comunidade ENCERRAMENTO: às: 10:00 hs 
do dia 26/10/2017 ABERTURA: às 10:00 hs do dia 26/10/2017 
CADASTRAMENTO: até dia 23/10/2017 INFORMAÇÕES: Pre-
feitura Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares 
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 
4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO MUNICIPIO

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 09 
de outubro de 2017

Walner Silvestre – Licitador Depto. Compras
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, 

através do seu Departamento de Compras, em face de impugna-
ções apresentadas COMUNICA a SUSPENSÃO do procedimento 
licitatório, Pregão Presencial 230/2017 – contratação de empre-
sa para revisão do Plano de Resíduos Sólidos, para readequação 
do procedimento licitatório

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 09 
de outubro de 2017

Walner Silvestre – Licitador Depto. Compras

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO OESTE PAULISTA
 Extrato do Contrato nº 226/2017. Pregão Presencial nº 

09/2017. Objeto: Fornecimento parcelado e estimativo de 
gêneros alimentícios (carne bovina e coração de frango). 
Contratada: D.V.S. POLIDORIO DE OLIVEIRA-ME. Valor total: 
R$ 97.536,00. Vigência: 10/08/2018. Natureza de Despesa: 
33.90.30.00.00. Proj./Ativ.: Manut. Cidade da Criança. Pres. Pru-
dente, 11/08/2017. Carlos Augusto Vreche - Diretor Executivo.

 QUADRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

 AVISO DE RESULTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
EDEMILSON LOBO, Pregoeiro Oficial no uso das atribui-

ções legais que a Lei lhe confere TORNA PÚBLICO a todos os 
interessados o RESULTADO da Sessão Pública realizada no dia 
06/10/2017, às 10h00m do Processo Administrativo em epígrafe. 
Adjudicado os ITENS: 01, 02, 04, 05 e 06 a empresa PREMO-
GRAN PRE MOLDADOS LTDA – ME. ITEM: 03 a empresa MAX 
KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME. PMQ., 06/10/2017.

 QUATÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

 ERRATA
A Prefeitura Municipal de Quatá – SP, tendo em vista o que 

consta no Processo Licitatório nº 063/2017 – Pregão Presencial 
nº 042/2017, cujo objeto destina-se à “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM 
GEOPROCESSAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE RECADASTRA-
MENTO IMOBILIÁRIO”, COMUNICA aos interessados que foi 
feita uma correção no Edital Completo do referido Pregão, nos 
termos da presente errata, ou seja:

“Fica alterada para o dia 26/10/2017 às 09h00min horas 
a data da realização do Pregão Presencial supra mencionado.”

“Fica alterado também o Item 6 do Edital do Pregão Pre-
sencial nº 042/2017.”

“Fica alterado ainda o Anexo I, “descrição dos serviços” do 
Pregão Presencial nº 042/2017.”

Informações complementares que se fizerem necessá-
rias deverão ser procuradas pelos interessados na Prefeitura 
Municipal de Quatá, Setor de Licitações, sito na Rua General 
Marcondes Salgado, nº 332, Centro, Quatá/SP, no horário das 
09h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo 
telefone (18) 3366-9500 ou pelo site oficial do município www.
quata.sp.gov.br

MARCELO DE SOUZA PÉCCHIO-Prefeito Municipal

 RANCHARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 081/2017
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações o processo licitatório na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 081/2017 - DO TIPO MENOR PREÇO – OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX PARA DIVERSOS SETORES DA 
MUNICIPALIDADE - Data de Abertura: 25/10/2017 a partir das 
09:00 horas. Informações pelo fone (18) 3265.9200 – ramais 35 
e 40 – Depto de Licitação. Site www.rancharia.sp.gov.br. E-mail: 
licitacao@rancharia.spg.gov.br

Rancharia, 09 de outubro de 2017.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 080/2017
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 

CONVENIANDA: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; CONVENIADA: UNIÃO, POR INTERMÉDIO DOS 
JUÍZOS DA 406ª E 317ª ZONAS ELEITORAIS - PRAIA GRANDE; 
OBJETO: TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO, que tem por 
objeto a instalação de Posto de Atendimento Eleitoral - Posto 
de Biometria, no Município de Praia Grande/SP; PRAZO: 5 anos; 
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2017; PROCESSO: 5709/2017

Praia Grande, 09 de outubro de 2017. MARCELO YOSHINO-
RI KAMEIYA - Secretário Municipal de Administração

 PRATÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÂNIA

 Homologação de licitação: Fica homologado o resultado 
do Pregão nº 35/2017, para registro de preços de equipo para 
alimentação enteral para bomba de infusão, que classificou em 
1º lugar (preço unitário) para: Samtronic Indústria e Comércio 
Ltda.: item 01 R$ 32,00. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
corridos a contar da data de publicação deste ato para que o 
vencedor assine a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair 
do direito ao registro de preços, podendo ainda, sujeitar-se às 
penalidades estabelecidas no Edital. Pratânia, 09 de outubro de 
2017. Davi Pires Batista – Prefeito Municipal.

 PRESIDENTE BERNARDES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE BERNARDES

 EXTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.073/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 857/2017
Data da entrega dos envelopes 27/10/2017
Data da abertura dos envelopes 27/10/2017
Horário da abertura do certame 09:30 horas
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR 

OFICINAS SOBRE A PARENTALIDADE, PARA ATENDIMENTO DAS 
FAMILIAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Edital deverá ser retirado exclusivamente no site da 
Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes-SP www.presiden-
tebernardes.sp.gov.br/licitacao.

Caso haja algum pedido de esclarecimento do edital, este 
deverá ser feito exclusivamente por email.

Havendo impugnação as razões deverão ser protocoladas em 
02 vias originais na Divisão de Administração e Planejamento, na 
Rua Cel. José Soares Marcondes, 330 – Centro – PRESIDENTE BER-
NARDES-SP, no horário de expediente, ou seja, das 08:00 às 11:00 
horas e das 13:00 às 16:00 horas, observados os prazos legais.

Presidente Bernardes-SP, 09 de outubro de 2017.
LUCCAS INAGUE RODRIGUES - PREFEITO MUNICIPAL

 PRESIDENTE PRUDENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE PRUDENTE

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, 
Secretaria Municipal de Cultura, através da Curadoria espe-
cializada, COMUNICA o RESULTADO do procedimento de Cha-
mamento Público 007/2017 – apresentações teatrais em prol 
de exibição no 23º FENTEPP – Festival Nacional de Teatro de 
Presidente Prudente, quais sejam: Espetáculos Selecionados 
Categoria ADULTO
Espetáculo Grupo Cidade
Ignorância Quatroloscinco - Teatro do Comum Belo Horizonte/MG
Dezuó – Breviário das águas Núcleo Macabéa São Paulo/SP
Esperando Godot Garagem 21 São Paulo/SP
Cabras – Cabeças que voam, 
cabeças que rolam

Cia. Teatro Balagan São Paulo/SP

Farinha com Açúcar ou Sobre 
a Sustança de Meninos e Homens

Coletivo Negro Mauá/SP

Alvorada Centro de Pesquisa da Máscara São Paulo/SP
Adeus, Palhaços Mortos Academia de Palhaços São Paulo/SP

Espetáculos Suplentes Categoria ADULTO
Espetáculo Grupo Cidade
Fauna (suplente do espetáculo 
Ignorância)

Quatroloscinco - Teatro 
Comum

Belo Horizonte/MG

Revólver (suplente do espetáculo 
Farinha com Açúcar ou Sobre a 
Sustança de Meninos e Homens)

Coletivo Negro São Paulo/SP

O Autômato (suplente do espetáculo Alvorada) Teatro de La Plaza São Paulo/SP
Quarto 19 (suplente do espetáculo Dezuó – bre-
viário das águas)

Cia Hiato São Paulo/SP

Tiros em Osasco (suplente do espetáculo Poema 
Suspenso para uma Cidade em Queda)

Faminta Cia São Paulo/SP

Romeu e Julieta – Obra-atentado em homenagem 
aos que morreram lutando (suplente do espetácu-
lo Poema Suspenso para uma Cidade em Queda)

Heterônimos Coletivos 
de Teatro

São Paulo/SP

Espetáculos selecionados Categoria CRIANÇA
Espetáculo Grupo Cidade
Inimigos Cia. De Feitos São Paulo/SP
Berenices Morpheus Teatro São Paulo/SP
Três Marias Cia Crias da Casa Rio de Janeiro/RJ
Temos Vagas Cia Navega Jangada de Teatro Santo André/SP

Espetáculos Suplentes Categoria CRIANÇA
Espetáculo Grupo Cidade
Henriques Cia. Vagalum Tum Tum Jundiaí/SP
Oliver Twist Cia Um São Paulo/SP
Antes do Dia Clarear Cia 2dois São Paulo/SP
O que mora no escuro O Trem Companhia de Tetro Belo Horizonte/MG

Espetáculos selecionados Categoria RUAS e PRAÇAS
Espetáculo Grupo Cidade
Puto G.A.L São José do Rio Preto | SP
O Gigante e o Dragão Núcleo Artístico Galtéia Belo Horizonte/MG
Amores e Dores no País das Flores Grupo Resid(ê)ncia Ouro Preto/MG
Super Tosco Grupo de Circo e Teatro 

Rosa dos Ventos
Presidente Prudente/SP

Espetáculos Suplentes Categoria RUAS e PRAÇAS
Espetáculo Grupo Cidade
Circo de Horrores e Maravilhas Oigalê Porto Alegre/RS
A Casatória C’a Defunta Cia. Pão Doce de Teatro Mossoró/RN
As Aventuras do Fusca à Vela Grupo Ueba Caxias do Sul/RS
O Circo Fubanguinho Trupe Lona Preta São Paulo/SP

CURADORIA ESPECIALIZADA – Sergio Ferreira da Silva, 
Cristina Cuesta Lozano, Denilson Biguete - membros

 ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 217/2017
OBJETO: locação de impressoras, Pregão Presencial 

217/2017, figurando como licitantes adjudicatárias: A. TOBARO 
ROCA ME, DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS EIRELI ME

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 21 
de setembro de 2017

Pregoeiro: Fábio B. de Carvalho
 ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 225/2017
OBJETO: aquisição de materiais elétricos para uso no 

Parque Ecológico, Pregão Presencial 225/2017, figurando como 
licitantes adjudicatárias: R.D. VELANI ELÉTRICA ME, COBREFLEX 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIO E CABOS EIRELI

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 04 
de outubro de 2017

Pregoeiro: Fábio B. de Carvalho

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 10/10/2017 09:59:49.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 26467360 ] - www.imprensaoficial.com.br




